Министерство образования РФ                                                                                                       Краснодарский край Администрация города Сочи
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
основная общеобразовательная школа №44 г. Сочи имени Веры Ивановны Пруидзе
354055, г. Сочи, с. Пластунка, ул. Джапаридзе, 47-а, тел. 98-16-41
ОГРН: 1022302836710,   ИНН/ КПП 2319028942/ 231901001

ПРИКАЗ
   От ____________ г                                                                                              №_______

     О назначении ответственного за организацию и проведение ОГЭ
в 2020-2021 учебном году

    В целях обеспечения организованной подготовки и качественного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего образования, осуществления мониторинга уровня качества знаний по учебным предметам в рамках проведения оценочных процедур всех уровней,
 приказываю:
1. Назначить заместителя директора по УВР Клименко Т.С. ответственной за
    организованную подготовку и проведение государственной итоговой
    аттестации по образовательным программам основного общего образования в
    текущем учебном году
2.Заместителю директора по УВР Клименко Т.С.:
         2.1. Включить в план ВШК мероприятия по организованной подготовке к
         оценочным процедурам и к государственной итоговой аттестации по
         образовательным программам основного общего образования и усилить
         контроль за их исполнением, в течение учебного года.
2.2.Обеспечить участие учителей – предметников, работающих в выпускных классах, в спецкурсах, семинарах, тренингах по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации, в течение учебного года.
2.3. Обеспечить абсолютное выполнение нормативно – правовых документов и инструктивных материалов по организации и проведению оценочных процедур всех уровней, государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, постоянно.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор                                                  В.В. Истомин
[bookmark: _GoBack]
	С приказом ознакомлены: